Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 008/2021.

Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito do Município, solicitando do mesmo no sentido de autorizar
a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, a proceder a construção de pontos de
ônibus, com bancos e coberturas , destinados aos moradores dos  Platores da Fazenda
São Francisco, Massa Falida e Venâncio, nesta cidade, que deixarão de ficar expostos
ao sol e à chuva.

J U S T I F I CA T I V A:

                   A referida solicitação tem como finalidade atender as
diversas reivindicações da comunidade, que por não haver abrigo e nem espaço
adequado para embarque e desembarque dos usuários que utilizam transporte coletivo,
os mesmo tem que esperar em pé, embaixo de sol e chuva e sem nenhuma proteção.

      Sendo assim, o atendimento a essa indicação pelo Poder
Executivo Municipal, possibilitará aos usuários, segurança e proteção, além de
proporcionar maior comodidade às pessoas que por ali aguardam a passagem do
transporte.
      Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 23 de fevereiro de 2021.

José Idson da Silva Wanderley

VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE